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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih KAÇIR

Anayasa'nın 98’inci ve İçtüzüğün 96 ile 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandı almasını saygılanmla arz ederim. 30.05.2025

tarafından

i

Sabahat ERDOĞAN SARITAŞ

Siirt Milletvekili

Siirt, Türkiye’nin sosyoekonomik açıdan en dezavantajlı illerinden biri olup, uzun yıllardır

yüksek işsizlik oranlanyla mücadele etmektedir. Özellikle genç nüfusun istihdam

olanaklarından yoksun olması, kentin kalkınmasını ve sosyal huzurunu doğrudan

etkilemektedir. Bu nedenle, 4 Aralık 2021 tarihinde Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip

Erdoğan'ın katılımıyla açılışı yapılan Lineer Metal Çinko Üretim Tesisi, sadece sanayi yatırımı

olarak değil, aynı zamanda bölge halkına istihdam, gelir ve umut sağlayacak bir proje olarak

kamuoyuna duyurulmuştur.

Tesisin; ülke çinko ihtiyacının %40’mı karşılayacağı, 3 bin kişiye doğrudan ve dolaylı iş imkânı

sunacağı, bölge ekonomisini canlandıracağı ve Türkiye’nin yıllık 1 milyar dolan aşan çinko

ithalatını azaltacağı iddia edilmiştir. Ayrıca projenin devamı niteliğindeki kurşun, gümüş ve

sülfürik asit fabrikaları ile toplam yatırım tutarının 500 milyon dolara ulaşacağı ve 7 bin 500

kişilik istihdam sağlanacağı açıklanmıştır.

Ancak aradan geçen süreye rağmen tesisin hâlâ faaliyete geçmediği, üretime başlamadığı ve

istihdam yaratmadığı görülmektedir. Siirt gibi işsizlik oranlarının yüksek olduğu bir kentte,

kamuoyuna büyük vaatlerle sunulan ve milyonlarca dolarlık yatırımla kurulan bir tesisin atıl

durumda kalması, sadece ekonomik değil aynı zamanda sosyal bir sorımdur. Kamu

kaynaklanmn etkinliği ve yatırım vaatlerinin denetimi açısından da bu durumım açıklığa

kavuşturulması zorunludur.

Söz konusu yatırımın bugünkü durumu, kamusal ve toplumsal etkileri ile kamu kaynaklarının

nasıl kullamidığı hakkında kamuoyunım bilgilendirilmesi büyük önem taşımaktadır.
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Bu bağlamda;

1. Siirt'teki Lineer Metal Çinko Üretim Tesisi faaliyette midir? Değilse, faaliyete geçmeme

nedenleri nelerdir?

2. Tesisin vaat edilen 30 bin tonluk ilk aşama üretimi ve tam kapasitede 90 bin ton üretimi neden

gerçekleştirilememiştir?

3. Cumhurbaşkanı tarafından açıklanan 3 bin kişilik istihdam hedefi hangi aşamada kalmıştu?

Bugüne kadar bu tesiste kaç kişi istihdam edilmiştir?

4. Yine Cumhurbaşkanı tarafından temeli atılan kurşun, gümüş ve sülfürik asit fabrikalarının

son durumu nedir? Bu yatırımlar tamamlanmış mıdır?

5.102 milyon dolarlık ilk yatınm ile başlayan ve 500 milyon dolara ulaşacağı belirtilen bu proje

için kamu kaynaklanndan herhangi bir teşvik, kredi veya hibe sağlanmış mıdır? Sağlandıysa

miktarı nedir ve geri dönüşü gerçekleşmiş midir?

6. Lineer Metal AŞ ve ortakları hakkında bu süreçte yükümlülüklerini yerine getirmedikleri

gerekçesiyle hukuki bir işlem başlatılmış mıdır?


